
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO 
CÂMPUS SÃO PAULO 

 

 

 

PORTARIA Nº SPO.100, DE 06 DE MAIO DE 2021 

 

 

O DIRETOR GERAL DO CÂMPUS SÃO PAULO DO INSTITUTO 

FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, no uso de suas 

atribuições legais, delegadas pela Portaria nº 2.452, de 08/04/2021, e em conformidade com a 

Resolução n° 108, de 04/11/2015, resolve: 

 

Art. 1.º - DESIGNAR os servidores abaixo informados para, sob a presidência 

do primeiro, comporem a Comissão de Área para Atividade Docente do Departamento de 

Mecânica (CAAD-DME) do Câmpus São Paulo: 

 

Ridnal Joao do Nascimento (recondução) – Presidente 

Andre Ricardo Quinteros Panesi (recondução) 

Herbert Cesar Goncalves de Aguiar 

Ricardo Aparecido da Cruz (recondução) 

Wesley Rodrigues do Nascimento (recondução) 

 

  Art.2.º - CONVALIDAR os atos praticados pela comissão no período de 

22/04/2021 a 05/05/2021. 

 

Art.3.º - DETERMINAR a validade da comissão até 22 de abril de 2023.  

 

 

 

 

ALBERTO AKIO SHIGA 
DIRETOR GERAL 

Câmpus São Paulo – IFSP 


